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RESOLUCION No 002

(Enero 11 de 2023)

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA DURANTE LA VIGENCIA 2023, EL PLAN ANUAL DE
ADQUISICIONES DE LA CASA DE LA CULTURA PIEDRA DEL SOL DE FLORIDABLANCA"

EL DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA. EN USO DE
SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL DE LAS CONFERIDAS POR LOS ACUERDOS
MUNICIPALES No. 094 DE 1993 Y No. 106 DE 1995, Y ACTA DE JUNTA DIRECTIVA No. 001 DEL
30 DE DICIEMBRE DE 2022, y considerando:

1. Que el intercambio entre el arte regional y nacional para el fomento de la creacién artistica en el

municipio de Floridablanca y demas consideraciones estan contempladas en el Acuerdo 094 de
noviembre de 1993.

2. El decreto Ley 1082 de 2015, “Por medio del cual se reglamenta el sistema de compras y
contratacion publica® en su articulo 2.2.1.1.1.4.1. establece que las entidades estatales deben

elaborar el Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios
que pretendan adquirir durante el afio.

3. Que, dentro del Plan Anual de Adquisiciones, la entidad estatal debe sefalar la necesidad y
cuando conocer el bien, obra o servicio que satisfaga esa necesidad, debe identificario utilizando
el Clasificador de Bienes y Servicios e indicar el valor estimado del contrato, el tipo de recurso
con cargo a los cuales la entidad estatal pagara el bien, obra o servicio, la modalidad de seleccién
del contratista y la fecha aproximada en la cual la entidad estatal iniciara el proceso de
contratacion.

4. Que el articulo 2.2.1.1.1.4.3 del mencionado Decreto, sefiala que “la Entidad Estatal debe
publicar su Plan Anual de Adquisiciones y actualizaciones del mismo en su pagina web y en el
SECOP, en la forma que para efectos disponga Colombia Compra Eficiente”.

5. Que el articulo 2.2.1.1.1.4.4. del citado Decreto, indica que “La entidad Estatal debe actualizar el
;f' Plan Anual de Adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia, la forma y la oportunidad
que ara el efecto disponga Colombia Compra Eficiente” y cuando sucedan las siguientes
causales: (i) haya ajustes en los cronogramas de adquisicién, valores, modalidad de seleccién,
origen de los recursos y/o servicios (i) para incluir nuevas obras, bienes y/o servicios; (jii) excluir
obras bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones”

6. Que el decreto 612 de 2018 en su articulo 1. Establece la “Integracién de Planes Institucionales
estratégicos”, y entre ellos se encuentra el “PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES"; por ende, las
entidades del Estado, de acuerdo con el ambito de aplicacién del Modelo Integrado de
Planeacion y Gestion, el Plan de Accion de que trata el articulo 74 de la Ley 1474 de 2011, debera
entregar los planes institucionales y estratégicos y publicarlo en su respectiva pagina web.

7. Que por lo anterior la Direccién General de la Casa de la Cultura Piedra del Sol en mérito de lo
expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adoptar EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES para el afio 2023 de la Casa
de la Cultura Piedra del Sol, cuyo texto se anexa a la presente Resolucién.
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N ANUAL DE ADQUISICIONES, queda supeditado en su ejecucion a

UNDO: EL PLA
ARTICULO SEG rubro correspondiente para la presente vigencia.

la disponibilidad presupuestal del

ARTICULO TERCERO: Ordénese la publicacion del Plan Anual de Adquisiciones de la Casa de la

1 . llo y en la pagina web del
Cultura Piedra del Sol de Floridablanca -, en las plataformas destinada para e jina we
ln:titutn www. hitp /iwww.casadeculturapiedradelsol.gov. co/ ,de conformidad con las disposiciones

vigentes.

PARAGRAFO: El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de natyraleza informativa y fas
adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta Informacion

no representa compromiso u obligacion alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir
los bienes, obras y servicios en el sefialado.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Director Ggheral
la Cultura Pie

Proy. Luis Antonio Galvis Acevedo #
Tesorero General
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80111607

84111501;84111502;84111503

80111601;80111620
80111609;80111614
80111601

Descripcién de inicio de proceso de 1ada de presentacién de of:ién del contrato (ni del contrato (intervalo: dias, mes

1-PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGAD 1
2-PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO CONTAD:! 1
3-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN LO RELACIONA 1
4-PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERC 2
5-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICAI 2

80111609;80111614;80101601;80101¢ 6-PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EN 2

80111601
93141702;80111600
93141702;80111600
93141702;80111600
93141702;80111600
93141702;80111600
93141702;80111600
80111601
80111601

76111500;76111600;80111601

80111617;80111601
80111601
80111601
93141702;80111600
93141702;80111600
80111601
80111601
80101510
80111619
93141702;80111600
80111600
80111600
80111600

7-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN LO RELACIONA 2
8-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO TA 2
9-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO TA 2
10-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO A 2
11-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO TALLERIS™ 3
12-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA E\ 3
13-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO TALLERIS™ 2
14-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA LA 2
15-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA ELABORAR 2
16-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL PF 2
17-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN EL PROYECTC 2
18-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROMOTO 2
19-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN LOF 2
20-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO TALLERIS 2
21-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA E\ 2
22-PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROMOTO 2
23-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN LO F 2
24-PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA BRINDAI 2
25- PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZ 4
26-PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO COMO PROMOTOR DE L 2
27-PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREALC 1
28-PRESTAR LOS SERVICIOS PERSONALES COMO CURADOR DE 3
29-PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR 2

60121226;60121230;56121101;60121: 31-ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA CAS 2
48101505;24111503;14111705;14111° 32-ADQUISICION DE IMPLEMENTOS E INSUMOS DE ASEO DEST 2
14111702;31211906;86131502;31211¢ 33-COMPRA DE MATERIALES DE ADECUACION Y CONSTRUCCIO 2
56101703;56101713;56101716;56121¢ 34-COMPRA DE INSUMOS MOBILIARIOS DESTINADOS A LA DO12

80111601

60102304;60102307;60102310

35-PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DE ACTIVI 2
36-ADQUISICION DE LIBROS NECESARIOS PARA PROMOVER M/ 3

52161520;43212104;43212105;43231! 37-ADQUISION DE INSUMOS TECNOLOGICOS PARA LA PRODUC 3

44121701;44121600;44121700;44121¢ 38-ADQUISICION DE INSUMOS DE PAPELERIA 3
43233205 39-MANTENIMIENTO GENERAL Y DE SOFTWARE CONTABLE 3
43233205 40-ADQUISICION DEL SOFTWARE NOMINA - RECURSOS HUMAN 3
81112300;81112306;43211711 41-MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO, IMPRESORAS Y ES! 2
81111509 42-ADQUISION SERVICIOS DE INTERNET.CABLEADO INTERNET 2
85101600 43-SERVICIOS DE CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL PARA FUI 2
84131500 45-POLIZA MULTIRIESGO EMPRESARIAL PARA AMPARALOS BIEI 2

46191601;46191618;42172001

46-COMPRA DE EXTINTORES Y BOTIQUIN 1

39112300;45111500;45111800;56101! 47-PRESTAR EL SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA REALIZACIOI 4

80111600; 72102900; 72103300

48-PRESTAR SUS SERVICIOS PERSONALES PARA LA RECUPERACI( 3
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Modalidad de seleccion

CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-16
CCE-07
CCE-10
CCE-10
CCE-10
CCE-06
CCE-10
CCE-10
CCE-99
CCE-10
CCE-10
CCE-10
CCE-10
CCE-10
CCE-10
CCE-10
CCE-02
CCE-02
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Fuente de los recursos

Valor total estimado
257.000.000 COP
150.000.000 COP

56.000.000 COP
25.000.000 COP
40.000.000 COP
40.000.000 COP
80.000.000 COP
716.000.000 COP
158.000.000 COP
272.000.000 COP
65.000.000 COP
340.000.000 COP
22.000.000 COP
18.500.000 COP
26.000.000 COP
280.000.000 COP
136.000.000 COP
25.000.000 COP
96.000.000 COP
15.000.000 COP
125.000.000 COP
12.500.000 COP
20.000.000 COP
1.000.000 COP
12.000.000 COP
100.000.000 COP
17.000.000 COP
4.500.000 COP
3.000.000 COP
220.000.000 COP
12.000.000 COP
7.000.000 COP
28.000.000 COP
250.000.000 COP
30.000.000 COP
28.000.000 COP
10.000.000 COP
6.000.000 COP
15.000.000 COP
5.000.000 COP
6.000.000 COP
11.000.000 COP
25.000.000 COP
5.000.000 COP
1.200.000.000 COP
18500000COP

Valor estimado en la vigencia actual
257.000.000 COP
150.000.000 COP

56.000.000 COP
25.000.000 COP
40.000.000 COP
40.000.000 COP
80.000.000 COP
716.000.000 COP
158.000.000 COP
272.000.000 COP
65.000.000 COP
340.000.000 COP
22.000.000 COP
18.500.000 COP
26.000.000 COP
280.000.000 COP
136.000.000 COP
25.000.000 COP
96.000.000 COP
15.000.000 COP
125.000.000 COP
12.500.000 COP
20.000.000 COP
1.000.000 COP
12.000.000 COP
100.000.000 COP
17.000.000 COP
4.500.000 COP
3.000.000 COP
220.000.000 COP
12.000.000 COP
7.000.000 COP
28.000.000 COP
250.000.000 COP
30.000.000 COP
28.000.000 COP
10.000.000 COP
6.000.000 COP
15.000.000 COP
5.000.000 COP
6.000.000 COP
11.000.000 COP
25.000.000 COP
5.000.000 COP
1.200.000.000 COP
18500000COP
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éSe requieren vigencias futuras?
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Estado de solicitud de vigencias futuras

Unidad de contratacién (referencia)
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES
PLAN ANUAL DE ADQUSICIONES

Ubicacién
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276
CO-SAN-68276



Nombre del resp bl
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MURNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MURNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MURNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MURNOZ
DIEGO MAURICIO CASTRO MUNOZ

Teléf
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
6198181
6198181
6198181
6198181
6198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
76198181
6198181
6198181

del r

Correo electrénico del responsable
DIRECTOR@CASADECULTURAPIEDRADELSOL.GOV.CO
DIRECTOR@CASADECULTURAPIEDRADELSOL.GOV.CO
DIRECTOR@CASADECULTURAPIEDRADELSOL.GOV.CO
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DIRECTOR@CASADECULTURAPIEDRADELSOL.GOV.CO
contactenos@casadeculturapiedradelsol.gov.co
contactenos@casadeculturapiedradelsol.gov.co
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ios distintos a alimentos?
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